ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE

Rodovia BR 262 – KM 0 – Jardim América-Cariacica – CEP: 29.140-500

 Tel: (27) 3636-2510 Fax: (27) 3636-2508 consema@gmail.com

OFÍCIO/CONSEMA Nº. 015–2018- CIRCULAR

Cariacica(ES), 20 de junho de 2018.

Senhor (a) Conselheiro (a) Titular/Suplente,

Convocamos V. S.ª para participar da 3ª Reunião Ordinária do Conselho Regional de Meio

Ambiente – CONREMA V, a realizar-se no dia 09 de julho de 2018 (segunda-feira), às 14:00, no

Auditório Maria Emília Moreira (Polo de Educação Ambiental da SEAMA e IEMA), localizado a

BR 262 Km 0, Jardim América Cariacica – ES, CEP: 29140-500,  com a seguinte pauta:

1. Verificação do quórum e abertura da Sessão.

2. Aprovação da Ata da reunião anterior.

3. Análise para Deliberação do Processo nº 73418374  - Recorrente –  VALE,  analisado pela

Câmara Técnica Recursal e de Assuntos Jurídicos e Pareceres dos  Pedidos de Vistas dos

Conselheiros Daniela de Menezes Lima – FINDES Industrial e  José Marques Porto – ONG

ANAMA.

4. Analise para Deliberação  analisado pela Câmara Técnica Recursal e de Assuntos Jurídicos

 Processo nº 43057896 - Recorrente – PEIU SOCIEDADE DE PROPOSITO ESPECIFICO S/A

 Processo nº 48229148 - Recorrente – MANOEL GUIMARAES.

 Processo nº 54311799 - Recorrente – NELSON QUINTELA TORRES JUNIOR.

5. Assuntos Gerais.

6. Apresentação de laudo do IDAF referente ao cumprimento a resolução CONSEMA Nº

001/2017.

7. Encerramento.

Atenciosamente,

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA

Presidente CONSEMA/CONREMA V